
REGIONE PIEMONTE 

ENTE DI GESTIONE DELLE AREE 
PROTETTE DELLA VALLE SESIA 

L.R. 29 giugno 2009, n. 19 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

    
N.  8 

del 09.01.2023 
 
 

 
Oggetto: AUTORIZZAZIONE ALLO SVOLGIMENTO DI INCARICO ESTERNO AI SENSI 

DELL’ART. 53 D. LGS. 165/2001 ALLA DIPENDENTE DELL’ENTE DI 
GESTIONE DELLE AREE PROTETTTE DELLA VALLE SESIA, DOTT.SSA LARA 
ZUCCHETTO 

 
 

CON IMPEGNO DI SPESA  [ ]                 SENZA IMPEGNO DI SPESA  [X] 
 

 
Visto l'art. 12 lettera k) della L.R. 19/2009 e s.m.i. "Testo unico sulla tutela delle aree 
naturali e della biodiversità", che istituisce l'Ente di gestione delle Aree protette della 

Valle Sesia, al quale sono affidati in gestione il Parco Naturale dell'Alta Val Sesia e 
dell'Alta Val Strona e il Parco Naturale del Monte Fenera; 

 
con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 12 del 05.02.2020 è stato 
nominato Presidente dell’Ente di gestione delle Aree protette della Valle Sesia il Signor 

Paolo Ferrari; 
 

con Deliberazione n. 1 del 02.03.2020 del Consiglio Direttivo dell'Ente di gestione delle 
Aree protette della Valle Sesia si sono insediati il Presidente ed il Consiglio dell'Ente 
stesso. 

 
con deliberazione del Consiglio direttivo n. 27 del 10.11.2022 ha assunto le funzioni di 

Presidente dell’Ente il Vice Presidente Sig. Giuseppe Ferraris, come stabilito dall’art. 8, 
comma 3, dello Statuto dell’Ente, approvato con decreto del Presidente della Giunta 
Regionale n. 50 del 23.06.2022, che testualmente recita ‘Il Vicepresidente non è organo 

dell’Ente ed ha l’esclusiva funzione di sostituire il Presidente nel caso di dimissioni, 
decadenza o impedimento. 

 
Presa in esame la richiesta presentata dalla dipendente, acquisita al protocollo dell’Ente 
con n. 23 del 5/1/2023, con la quale la dott.ssa Lara Zucchetto, in servizio in qualità di 

Funzionario amministrativo dell’Ente di gestione delle aree protette della Valle Sesia, 
profilo D1 del CCNL a tempo indeterminato ha chiesto l’autorizzazione all’assunzione dei 

seguenti incarichi esterni ai sensi del D. Lgs. 165/2001, art. 53: 
  

 Attività di content e digital marketing presso Azienda Floricola Donetti, via Martiri 

151, 28078 Romagnano Sesia  
 

Evidenziato che detto incarico si svolgerà al di fuori dell’orario di lavoro, senza 
pregiudicare la normale funzionalità dell’Ente di gestione delle aree protette della Valle 



Sesia, e che pertanto non si ravvisano gli estremi di incompatibilità sia di diritto che di 

fatto previsti dall’art. 53 del D. Lgs. 30/3/2001 n. 165; 
 

Dato atto che l’esatta quantificazione a consuntivo delle prestazioni e dei relativi 
compensi avverrà in sede di anagrafe delle prestazioni di cui all’art. 53 del D. Lgs. 
165/2001; 

 
Tutto ciò premesso, 

 
IL DIRETTORE 

 

Vista la Legge 190 del 6/11/2021 che ha modificato l’art. 53 del D. Lgs. 165/2001, in 
particolare l’art. 7 che cita testualmente: “I dipendenti pubblici non possono svolgere 

incarichi retribuiti che non siano stati conferiti o previamente autorizzati 
dall’amministrazione di appartenenza. Ai fini dell’autorizzazione l’amministrazione 
verifica l’insussistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interessi.”; 

 
Visti gli articoli 4 e 17 del D. Lgs. 165/2001; 

 
Visto l’art. 17 della L.R. 23/2008; 

 
Visto l’art. 20 della L.R. 19/2009 e s.m.i.; 
 

Vista la L.R. 23.01.1989 n. 10 “Disciplina delle situazioni di incompatibilità con lo sttao 
di dipendente regionale”; 

 
Visto il D. Lgs. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche”, ed in particolare i commi da 7 a 15 dell’art. 53; 

 
 

DETERMINA 
 

 

1. Di autorizzare per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono 
integralmente richiamate ai sensi dell’art. 53 del D. Lgs. 165/2001 la dott.ssa Lara 

Zucchetto, in servizio in qualità di Funzionario amministrativo dell’Ente di gestione 
delle aree protette della Valle Sesia, profilo D1 del CCNL a tempo indeterminato 
all’assunzione dei seguenti incarichi esterni: 

 
 Attività di content e digital marketing presso Azienda Floricola Donetti via Martiri 

151, 28078 Romagnano Sesia  
 
2. Di dare atto che l’autorizzazione dell’incarico sopra citato decorre dalla data di 

adozione del presente atto. 
 

3. Di dare atto che l’esatta quantificazione a consuntivo delle prestazioni e dei relativi 
compensi avverrà in sede di Anagrafe delle Prestazioni di cui all’art. 53 del D. Lgs. 
50/2001. 

 
4. Di dare atto inoltre che la presente autorizzazione comporta il rispetto degli obblighi 

di cui all’art. 53 del D. Lgs. 165/2001 con particolare riferimento ai commi da 11 a 
14. 

 



5. Di dare atto infine che la presente determinazione non comporta oneri a carico del 

Bilancio di previsione corrente e che pertanto non è soggetta al visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. N. 267 

del 18/8/2000. 
 

6. Di pubblicare i dati riferiti al presente incarico su sito web dell’Ente, sezione 

Amministrazione Trasparente, ai sensi dell’art. 18 del D. Lgs. 33/2013 e dell’art. 53 
comma 14 del D. Lgs. 165/2001 e s.m.i. 

 
7. Di trasmettere la presente determinazione: 

 

 Alla dott.ssa Lara Zucchetto 
 All’Azienda Floricola Donetti 

 
 

Il presente atto verrà pubblicato all’Albo Pretorio dell’Ente di gestione delle aree protette 

Valle Sesia. 
    

    
  IL DIRETTORE 

                                                                                 Dott.ssa Lucia Pompilio 
           F.to digitalmente 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICO CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA AI 

SENSI DELL’ART. 151 COMMA 4 DEL DECRETO LEGISLATIVO  18/08/2000 N. 267 

 

 

                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

            FINANZIARIO 

                       (Dott.ssa Lucia Pompilio) 

 

 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

(art. 153, comma 5, Decreto Legislativo 267/2000) 

 

Visto parere favorevole, 

 

Varallo, ………... 

                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 

 

REGISTRAZIONE IMPEGNO DI SPESA 

 

Il Responsabile attesta, per quanto di propria competenza e ai sensi della vigente normativa, di 

aver provveduto alla registrazione dei seguenti impegni di spesa a carico del Bilancio 2023. 

 

Capitolo di spesa N. impegno Somma impegnata 

74010 /2023 3.000,00 

   

Varallo, lì ………………….. 

 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

          AMMINISTRATIVO 

                       (Dott.ssa Lucia Pompilio) 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

REGISTRO DI PUBBLICAZIONE N°_________ 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on 

line dell’Ente di Gestione della Aree Protette della Valle Sesia in data odierna per rimanervi 

quindici giorni consecutivi. 

 

Varallo, lì …………… 

  IL FUNZIONARIO ADDETTO 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo 

 

Lì …………………. 

      IL DIRETTORE  

      Dott.ssa Lucia Pompilio 

 


